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Den internasjonale eiendomsrettsindeks 2009
International property rights index 2009 (IPRI)

1. Bakgrunn
Den internasjonale eiendomsrettsindeks utarbeides av Property Rights Alliance (PRA). Rapporten 
kommer i år ut for tredje gang, og har som formål å gi et bilde av hvordan eiendomsrettigheter 
ivaretas rundt om i verden, samt å informere beslutningstagere om hvor viktig det er å utvikle 
og beskytte eiendomsrettigheter. I år fokuserer rapporten særlig på sammenhengene mellom 
beskyttelse av eiendomsrettigheter og økonomisk utvikling. Rapporten har også en egen 
casestudie om eiendomsrett og likestilling.

Indeksen rangerer land etter hvor godt de ivaretar eiendomsrettigheter.  Landene gis poeng fra 1 til 
10 på følgende områder; politisk klima og lovgivning (LP), beskyttelse av fysisk eiendom (PPR) og 
beskyttelse av intellektuell eiendom (IPR).  Årets indeks består av en rangering av 115 land, som 
samlet representerer 96 prosent av verdens bruttonasjonalprodukt. 

2. Hovedfunn
Finland er landet som kommer best ut totalt, med en score på 8,7. Finland ble rangert øverst også i 
2007 og 2008, men har forbedret sin score fra henholdsvis 7,9 og 8,6.

Norge kommer på fjerdeplass totalt, med en score på 8,3, og har ligget stabilt høyt på indeksen 
både i 2007 og 2008. Norge kommer på syvende plass med score 8,5 på politisk klima og 
lovgivning(LP), på førsteplass med score 8,7 på beskyttelse av fysisk eiendom (PPR) og på 
femtende plass med score 7,7 på beskyttelse av intellektuell eiendom (IPR).

Gjennomsnittsscore i indeksen ligger på 5,4 og har gått ned fra 5,5 i 2008 og 5,7 i 2007. Dette 
viser at det er behov for et økt fokus på beskyttelse av eiendomsrettigheter internasjonalt. 

Indeksen viser en klar sammenheng mellom beskyttelse av eiendomsrettigheter og økonomisk 
utvikling. Den øverste femtedelen av de rangerte landene har et gjennomsnittelig BNP på 39 991 
dollar, mens den nederste femtedelen av de rangerte landene har et gjennomsnittelig BNP på 4 
341 dollar.
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3. Tabeller

TABELL 1: Internasjonal eiendomsrettindeks rangert fra øverste femtedel til nederste femtedel

 TABELL 2: Gjennomsnittelig inntekt ranger fra øverste femtedel til nederste femtedel

 

TABELL 3: Oppsummert statistiske variabler
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TABELL 4: Rangering etter total score
 

4. Kommentarer fra Civita: Vern av eiendomsrettigheter – en del av den nordiske modellen
Norge kommer svært godt ut og kan være godt fornøyd med måten vi beskytter eiendoms-
rettigheter på i eget land.  Det er positivt at vi ligger stabilt blant de beste land i verden på dette 
området. Sammen med de andre nordiske landene ligger vi helt i toppen på denne statistikken 
for tredje år på rad. Den nordiske modellen beskrives ofte som en sterk og god velferdsstat med 
sjenerøse velferdsordninger. Etter vår mening er det også andre kjennetegn ved de nordiske 
landene som har bidratt til stabilitet og velferdsutvikling. Den nordiske modellen består også av en 
godt fungerende markedsøkonomi og ikke minst et godt vern av eiendomsrettigheter.

Beskyttelse av eiendomsrettigheter er svært viktig for hvor attraktivt det er å drive økonomisk 
virksomhet i et land. Beskyttelse av intellektuell eiendom er viktig for å tiltrekke seg 
kunnskapsindustri. 

Det er et lite varsel at gjennomsnittsscoren i indeksen har gått ned både fra 2007 til 2008 og fra 
2008 til 2009. Dette er et tegn på at beskyttelsen av eiendomsrettigheter internasjonalt går noe 
tilbake og viser et behov for å intensivere arbeidet med å få på plass gode internasjonale avtaler 
på dette området.

Notatet er skrevet av nestleder i Civita, Hallstein Bjercke: hallstein@civita.no


